Iustus Eberhardus Leurelius Seidelensis Wederavus.	Novembr.	1.
	Ernestus Fridericus Böuinger Dunlacensis.		2.
	Fridericus Gualterus Hersfeldensis Hassus.		3.
	Iohannes Henricus Hahnus Fuldensis.		3.
	Abrahamus Buno Francomontanus Hassus.		5.
	Georgius Fridericus Scheurmannus Weickershaemio-Tuberanus Fr.		5.
	Georgius Eischerus Lunaeburgensis Saxo.		8.
Fol.85.a.	Stephanus Vierordus Corbachiensis.	Novemb. d.	19.
	Wilhelmus Scotus Corbachiensis.		19.
	Iohannes Stemshorn Stadensis.		19.
	Iohannes Broderus Ursellanus.		21.
	Iohannes Daniel Wildius Münzenbergensis.		29.
	Daniel Hennichius Amorbacensis.		29.
	Ludovicus Fridericus Öch Boxbergensis Palatinus.	Decemb. d.	5.
	Christophorus Rumshagen Neobrandenburgensis Megapolitanus.		6.
	Ioachimus Rumshagen Neobrandenburgensis.		29.

Hoc anno disciplinae Paedagogicae commissi sunt, et a Dn. Paedagogiarcha M. Theodoro Vietore Graecarum literarum Professore adducti ac nominati

Inscripti sunt quadraginta septem, inter quos:

Daniel Styrkolsky a Wolovicze Boëmus.

Hector Wilhelmus a Güntheroth, Schottensis.

Valentinus Altheimius Petrovillanus.

Otto Christophorus a Kirslingeroda Thuringus.

Ioannes a Iossa Eygelsaxensis.

Fol.85.b. Theodorus { Schleidanus Wuiningensis.
Ioan. Philippus }

Wilhelmus Theodorus a Stockhausen Westphalus.

Fol.86.a. Petrus Wolffius Marpurgensis in carcerem Academicum coniectus est propter scortationem ad finem Decembris. Quem cum Illustrissimus Princeps et D. D. Ludovicus senior, Dominus noster Clementissimus per Praetorem a nobis repetere vellet, eo quod civis esset filius, et Rauschenbergae extra Academiae Pomoeria peccasse diceretur, toto mense in carcere detentus est, et data cautione dimissus. Postea mulctam ab eo Quaestor exegit, quam etiam persolvere coactus est.

Ianuarii d. 14. carceri mancipatus est servus Praepositi Stipendiariorum, eo quod fenestras excussisset in schola Coemeteriana: data cautione, cum pro damno satisfecisset, iterum dimissus est.

Martii d. 12. Oeconomus Academiae creatus est et confirmatus Georgius Reh in Consistorio; praesente Proprincipe Sittich von Berlepsch et Praefecto generalis iudicii Ioanne von Dalwigk et toto Senatu Academico.

27. d. Aprilis Hermannus Wertz Holsatus, Anno 99. d. 22. Aprilis ex Academia relegatus, quod vocatus publicis literis non comparuisset, oblato libello supplice diligenter petiit in integrum restitutionem: cumque testimonia proponeret suae vitae ab illo tempore honeste et laudabiliter gestae, communi Professorum suffragio receptus est in numerum studiosorum.

Cal. Iunii Dn. D. Petro Hermanno Nigidio, patris in Syndicatu successori, traditus est Index, et literae, et libri rationum, caeteraque quae ad Academiam pertinent: praesentibus Rectore, Vice-Cancellario, D. Iohanne Goddaeo, D. Paulo Cellario, D. Petro Nigidio.

8. d. Octobris M. Henricus Medicus, secundus in Schola Coemeteriana Collega, alio migraturus, actis Academiae gratiis, Rectori officium illud resignavit. In cuius locum suffectus est M. Hermannus Marbachius Marpurgensis: quem D. Henrico Leuchtero Superintendenti in Schola Coemeteriana stiterunt Rector et Decanus Theologicae Facultatis Fol.86.b. M. Iohan. Schollius, et Decanus Philosophici Collegii M. Theodorus Viotor. Commendato a Superintendente tum caeteris Praeceptoribus, tum etiam pueris novo collega, Rector brevi oratione admonuit Praeceptores et discipulos sui officii: et subiuncta gratulatione et pio voto discessit. Actum hora 12. die 8. octobris.

1604. 9. Octobris. Orta erat octobris nona eos, Morte secante,
En LanI prInCeps CaeLICa regna tenet.

O diem funestam et luctuosam! Hac enim ereptus nobis est paulo post septimam horam matutinam Illustrissimus Princeps et Dominus, Dominus LUDOVICUS senior Hassiae Landgravius etc. Vere pius ille et pacificus Princeps, Dominus noster Clementissimus, Ecclesiae nutritor benignissimus, S. R. Imperii Columna augustissima, Pater Patriae, Conservator Academiae, vindex iustitiae atque assertor, Pacis custos, dum viveret, constantissimus, et virtutum, quae Principem decent, exemplar nobilissimum, iisque nominibus apud omnes aeternis laudibus dignissimus. Nascebatur anno 1537. die 27. Maii, ipsa Dominica Trinitatis. Iusta funebria fiebant 23. die Octobris, hora 12. concionem sacram habente Rev. et Cl. viro Dn. Iohanne Winckelmanno SS. Th. D. et Professore primario, in templo Cathedrali, ex cap. octavo extremo ad Romanos. Oratio funebris hoc anno habita nulla fuit propter obiecta impedimenta: neque concio typis excusa est. Quare hic adscribere visum est breve Epitaphium:

Iusti et pacis amor pietasque perenne sepulchrum hoc
LUDWIGO Hassorum constituere Duci.

Proxima a sepultura die Illustrissimi Principis demortui Testamentum solenniter resignatum fuit et lectum in praesentia Illustrissimorum haeredum. Cum autem inter Fol.87.a. eos convenire non posset, delecti sunt ex nobilitate et Ordine Senatorio iudices sedecim, quibus adiuncti fuere ex generali dicasterio duo, et ex Academia unus: qui totum negotium componerent. Inter caetera de Academia etiam actum est: ad quam Darmstatini

Principes Protestationem miserunt: cui opposita fuit alia Protestatio nomine Academiae: sicut utriusque exemplar, quod in Archivis Academicis servatur, ostendit.

Habitaet etiam sunt hoc anno illustres Promotiones. Prima quidem Doctoralis 15. d. Martii, in omnibus facultatibus. In Theologica facultate Doctor renunciatus est Iohannes Sueno Raumannus Finnonius Suecus, promotore ipso Rectore. In Iurisprudencia D. Hermannus Vultei Doctor creavit Iohannem Iacobum Gryphium Francofurtensem: Cunradum Hamerum Marpurgensem: et Iohannem Fridericum Forsterum Arnstadianum Thuringum. In Medicina D. Henricus Ellenbergerus Doctoralia insignia et honores contulit in Augustinum Danielis Uratislaviensem Silesium, et Udahricum Portam Marpurgensem.

Secunda Promotio itidem Doctoralis fuit 6. Septembris, perorante et totam rem dirigente D. Iohanne Goddaeo: in qua titulis et privilegiis Doctoralibus in utroque iure ornati sunt Philippus Henricus Haenonius Dietzensis Nassovicus, Philippus Eckhartus Alsfeldensis Hassus, Melchior Sadlerus Hannoveranus Saxo.

Tertia Promotio fuit Philosophica Baccalaureorum et Magistrorum, quam peregit M. Rodolphus Goclenius Logicae et Ethicae Professor Publicus, mense Decembri.

O Deus, Hassiaca o tibi sit respublica curae,

Et cordi Patriae totius alma salus!

1604.

Christe ad sis nobis, patrios et protege Montes.

Τάνώτερα καλλίω.

Balthasar Mentzerus. sssit.

Fol. 87. b.
vac.

Iam ad eam rem accedimus, cuius causa hic libellus edendus erat, fata Academiae nostrae inde a medio anno 1598 usque ad extremum anni 1604 ex eius albo quod dicitur desumpta continens. Appropinquantibus enim nataliciis Augustissimi Imperatoris ac Regis indicenda sunt sollemnia publica, quibus haec Academia festum illum diem celebratura est. Quae ita instituentur, ut communis observantiae gratulationisque interpres e professorum numero procedat, qui simul iudicum de dissertationibus traditis a iuvenibus literarum studiosis ad solvendas quaestiones superiore anno propositas decreta renuntiabit, atque novas quaestiones certaturis in proximum annum proponet. Quod munus suscepit vir excellentissimus

IULIUS BERGMANN

PHILOSOPHIAE DR. ET P. P. O.

orationem habiturus in exedra maiore, qua Academia in coetibus sollemnibus uti solet. Huic igitur sollemnitati ut frequentes interesse, oratorem publice constitutum benevole audire eique bona vota nuncupanti favere velint *Magnificus Academiae Rector, Professores omnium ordinum summe venerabiles, illustres et consultissimi, experientissimi, excellentissimi, quotquot praeterea in quocunque honoris ac dignitatis gradu collocati Academiae studiisque literarum bene cupiunt, iuvenes denique ingenuis artibus operantes ornatissimi atque suavissimi*, ea qua par est observantia oro rogoque.